



Verksamhetsberättelse för Akademiska Officerssällskapet i Stockholm — AOS, 2024-04-11 till 2025-04-15

Verksamhetsåret 2024–2025 har varit ett år som präglats av kraftig tillväxt, gemenskap och viktiga idépolitiska samtal, men också sorg. Under året har AOS vuxit enormt i både medlemsantal och organisatorisk styrka. Styrelsens arbete har därför utöver medlemsverksamheten till mycket fokuserat på att skapa nya strategiska samarbeten, förbättra finanserna, utöka medlemsbasen och att skapa nödvändig infrastruktur, såsom bankkonton, hemsida etc. I den förnyade uppbyggnadsfasen har syftet för organisationens verksamhet definierats enligt nedan:

- *Öka intresset för försvarssektorn och säkerhetspolitik på Stockholms lärosäten, samt minska den mentala distansen till totalförsvaret bland unga.*
- *Verka för att öka intresset för ett fortsatt engagemang i Försvarsmakten och vidare för reservofficersprofessionen.*
- *Kanalisera ung talang mot försvarssektorn syftande till att stärka totalförsvaret och verka som rekryteringsbas.*
- *Utgöra ett socialt nätverk för studenter såväl som för alumner.*
- *Främja militäridrott och folkhälsa.*

Under året har medlemsantalet ökat från 14 betalande medlemmar till dagens 76, exklusive medlemmar i Seniorkollegiet och ytterligare 350 anslutna till nätverket. En uttalad ambition under året har varit att bredda medlemsbasen genom att rekrytera på flera av Stockholms högre lärosäten, trots att styrelsen till stor del dominerats av Handelshögskolan. Detta har underlättats genom rekrytering av projektledare och kontaktpersoner på de olika skolorna som möjliggjort föreläsningar på HHS, KTH, FHS samt SU, vilket markant ökat AOS:s synlighet och handlingsutrymme.

Sällskapet har under året anordnat tre mässmiddagar för AOS:s medlemmar på Drottning Viktorias Örlogshem, elva föreläsningar och ett panelsamtal med högprofilerade talare inom försvarssektorn och ett med ett ständigt ökande antal deltagare. Föreläsningarna har hållits på HHS, KTH, FHS samt SU i samarbete med relevanta samarbetspartners. Parallellt med detta har också ett flertal mindre uppstyrdade evenemang anordnats i formen av informella pubkvällar och träningspass.

Under året har styrelsen bedrivit aktivt kommunikations- och rekryteringsarbete för att visa sällskapets verksamhet och värva nya medlemmar. En ny väluppdaterad hemsida har upprättats. Arbetet har även bedrivits i AOS:s kanaler på sociala medier; främst Instagram, Facebook och LinkedIn; med affischering och genom att sprida information om sällskapet på styrelsemedlemmarnas respektive institutioner. Styrelsens rekryteringsgrupp har även deltagit på mässor och värvat medlemmar på KTH, FHS och SU. Framgångsfaktorer för rekryteringen har varit medlemmarnas stöd, egen rekrytering samt föreläsningsserien.

Styrelsen har under året utvecklat relationer till elevkårer på HHS, FHS, KTH, SU och Militärhögskolan Karlberg samt till de akademiska militärsällskapen i Lund, Uppsala, Linköping, Helsingfors och de navalakademiska sällskapen i Uppsala respektive Lund. Styrelsen har vidare inlett aktiva samarbeten med Handelshögskolans House of Governance, Center for Statecraft and Strategic Communication och Militärsällskapet. Även Seniorskollegium är under uppbyggnad, med den främsta rollen att stötta AOS:s styrelse samt att bidra med en fortsatt gemenskap för organisationens medlemmar efter examen.

Arbetet med att ta fram träningskläder samt sammanhållande tecken såsom medaljer har fortgått under året i form av diskussioner kring utformning samt kartläggning av kostnadsläget. Vidare har sällskapet diskuterat framtagandet av en kommande sångbok med hjälp av sponsorer.

Medlemsverksamhet

Överlämningsmiddag

I maj 2024 tittade solen fram och fredagen den 17 maj hölls den första mässmiddagen på Drottning Victorias örlogshem. Förra årets styrelse tackades av under högtidliga former till en trerätters försvarsmaktstematisk gastronomisk upplevelse, med närvaro av ett trettiotal seniorer, kadetter, civilister och medlemmar från både Stockholm och Uppsala. Källor uppger att kvällen avslutades tidig morgon på Cafe Operas takterrass.

KAOS

I september inleddes KAOS under två tillfällen 10/9 och 21/9 på Stockholms krogar. Årets första AW lockar både medlemmar och nyfikna till Ölstugan Sveavägen för att snacka försvar, dricka öl och bygga gemenskap. Vid kommande KAOS-tillfällen utforskades även Oskars kök och bar, Retro bar och Lionbar Gärdet.

Höstens första mässmiddag

Höstens första mässmiddag hölls den 5:e oktober. Trerätters middag, sång, dans och ett mycket uppskattat pianoframträdande från vår vice ordförande. Aros är på plats med skönsång och "störsändning på alla frekvenser". Kvällen går vidare med fuldans på Kasai.

AOS:s föreläsningsserie inleds med medgenj Karl Engelbrektson

Den 10 oktober hölls den första föreläsningen i höstens serie i samarbete med Handelshögskolans House of Governance. Tidigare arméchef generalmajor Karl Engelbrektson talar om ledarskap och säkerhetspolitik inför fullsatt sal. Ett mycket uppskattat anförande.

SÄPO fortsätter föreläsningsserien

Föreläsningsserien fortsätter den 12 november, då SÄPO besöker Handels. Mark Vaduz föreläser om säkerhetspolisens roll och verksamhetsområden inför 100+ anmälda studenter. Ett enormt engagemang och starkt intresse.

Global Security Fund

20 november föreläste fondförvaltaren Joakim Agerback från Global Security Fund om försvarets koppling till finansvärlden i Handelshögskolans lokaler. Lunchföreläsningen anordnades på engelska och som tecken på föreläsningens framgång, har ett flertal förundrade handelsstudenter har därefter sökt jobb på fonden.

Träna med AOS

Den första december var det premiär för "Träna med AOS", ett nytt initiativ som samlar försvarsintresserade studenter kring fysisk aktivitet och gemenskap. Först ut ett löppass från Stockholm Stadion.

Lillejul

6 december hölls AOS lillejul enligt tradition, där vi såg tillbaka på det gångna året, njöt av ett delikat julbord på Drottning Victorias örlogshem och dansade ut natten med dans på Café Opera.

Ukrainasittning

Lördagen den första mars hölls uppstartssittning med Ukraina-tema för att uppmärksamma att det nu gått tre år sedan Ryssland inledde sin fullskaliga invasion. Maten är ukrainsk och överskottet går till Ukraina. Middagen avslutas tyvärr efter den djupt tragiska nyheten att vår vice ordförande och vän Gustav Andersson har gått bort.

Minnesstund

Minnesstund hålls för Gustav på Drottning Victorias örlogshem. En människa med enormt hjärta och en vision som har varit en grundpelare i uppbyggnaden av AOS. Sorgen är bottenlös. Vänner och medlemmar samlas för att dela minnen och sorg.

Boklansering och panelsamtal

Den 20 mars, samarrangerades boklansering och panelsamtal om underrättelseverksamhetens roll i moderna konflikter på Handelshögskolan, tillsammans med Center for Statecraft and Strategic Communication. Boklanseringen av underrättelseantologin "Intelligence and Contemporary Conflict" innefattade ett panelsamtal, med militära och akademiska tungviktare som fd chefen Must Lena Hallin och Jan Leijonhjelms, samt efterföljande mingel med tilltugg.

Parallella föreläsningar på två universitet

Måndagen den 24 mars slog AOS till stort och anordnade inte bara en, utan två lunchföreläsningar parallellt på olika universitet. Joakim Paasikivi gästade AOS på SU med en föreläsning om det aktuella omvärldsläget med särskilt fokus på Ukraina och de säkerhetspolitiska utmaningar som påverkar vår värld idag. Samtidigt höll Fredrik Wallin från FRA en rekryteringsföreläsning på KTH. Båda föreläsningarna ska ha varit mycket lyckade.

Chefen försvarsstaben föreläser

Den 8 april hade AOS nöjet att bjuda in generallöjtnant Carl-Johan Edström, chef för Försvarsstaben, till en föreläsning om Sveriges roll som allierad och det aktuella omvärldsläget. Föreläsningen följdes av mingel på FHS:s mäss.

Framgent

Den 15 april hålls AOSs årsmöte och en ny styrelse kommer att ta vid. Redan nu är ett flertal storslagna event dock inplanterade för de kommande månaderna. Den 24 april kommer överbefälhavare general Mikael Claesson gästa Handelshögskolan på en lunchföreläsning om hur det svenska försvaret behöver integrera den privata sektorn för att stärka Sveriges resiliens. Senare samma dag kommer AOS även göra ett studiebesök på Lettlands Ambasad för en presentation om Sveriges militära närvaro i NATO:s nordligaste hörn. 10 maj anordnas därutöver AOS bombastiska 60-årsjubileumsbal på Kungliga Livgardets Kavallerikasern för att fira sex decennier av tradition och gemenskap.

Styrelseverksamhet

Valmöte

I slutet av mars sökte AOS en ny styrelse och en intensiv övertalningskampanj drog igång i Handelshögskolans korridorer. På årsmötet 11 april kunde en fulltalig styrelse väljas med ledamöter från HHS samt KTH, med varierande militärakademisk bakgrund, bestående av Nora, Gustav, Rebecca, Carl, Nathan, Eric, Erik, David och Ilmari.

Deltagande vid Sveriges reservofficerares ordföranderåd

Som ett led i arbetet att hålla kontakt med Sveriges reservofficerare (Sverof), med vilka AOS sedan tidigare har ett samarbetsavtal, deltog AOS nyvalda ordförande och vice ordförande i Sverofs ordföranderåd med efterföljande lunch den 16 mars i Stockholm.

Ett nytt verksamhetsår

I april rivstartade det nya verksamhetsåret och planeringen inför årets schema var i full gång. Gamla och nya styrelsen samlades på AROS bombastiska bal, höll uppstartsmöte, överlämningar och deltog i föreläsningssdagen "Försvar möter finans", arrangerat av Finserve Global Security Fund, där flera värdefulla rekryteringar gjordes till höstens föreläsningsserie.

Sommarledigt?

Under juni till augusti hade styrelsen formellt sommarledigt men planer smiddes i det tysta och AOS inledde även ett samarbete med Handelshögskolans House of Governance för att möjliggöra höstens föreläsningsserie.

En ny termin

För majoriteten av styrelsen rivstartade hösten 3 september 2024 med styrelsemöte, besök på armémuseum och en gemensam styrelsemiddag.

AOS ger sig in i debatten

6 september 2024 tar AOS ton i försvarsdebatten. Tillsammans med SVEROF och de akademiska officersföreningarna i Uppsala Linköping och Lund publicerar AOS ett förslag på hur reservofficersutbildningen kan bli mer kompatibel med civila studier i

Försvarssektorns nyheter – ett viktigt inspel i en tid då Sveriges försvar behöver fler reservofficerare.

AOS gästar Uppsala

27 september gästar en delegation AROS uppstartssittning i Uppsala. Det bjuds på sång och sprit och överlämnas gåvor i hopp om ett framtida fördjupat samarbete över ortsgränserna.

Tillskott till styrelsen

På grund av AOS snabba tillväxt, belystes i början av oktober behovet av fler spadar. Projektledare söks för att förstärka sällskapets verksamhet och möjliggöra fler initiativ. I slutet samma månad är rekryteringskampanjen är fullbordad och AOS välkomnar sex nya projektledare för näringsliv, evenemang, rekrytering och kommunikation: Jens, William M, Sebastian, Märta, Emil och William J.V.C. Verksamheten får ny fart och styrelsen omorganiseras till tematiska utskott. 1 november hålls konferens och teambuilding med hela utökade styrkan. Diskussioner om framtid, roller och visioner, följt av laserdome, middag och dans.

Delegation till Buskskyttarnas Jubelbal i Helsingfors

Helgen 17–19 november drog en stark AOS-delegation ut i österled för att delta i Reservofficerarna vid Nylands Nation Buskskyttarnas Jubelhelg med bal i Helsingfors. Där var schemat fullspäckat med jubelbal, fantastiska middagar, en ärofull hjältegravscermoni, sightseeing, färja och obligatorisk bastu och bad. En otroligt trevlig helg.

Vinter och vår

Under januari och februari fokuserades styrelsens arbete på planeringen av vårens verksamhet. Den 7 februari gästade även AOS styrelse AROS vintersittning i Uppsala och den 20 februari deltog styrelsen i LinAOS första bal i Linköping.